

新旧対照表  
【知的財産侵害物品に係る差止申立ての審査について（平成 20 年 3 月 31 日財関第 351 号）】  
（注）下線を付した箇所が改正部分である。

改 正 後

別紙様式

差止申立てに係る形式審査表

| 申立先税関     |        | 税関                                      | 受付年月日 |        |  |
|-----------|--------|-----------------------------------------|-------|--------|--|
| 確 認 事 項 等 |        |                                         | 確認    | 補正状況   |  |
| 申立書記載事項等  | 1      | 申立人の住所・氏名の記載がある                         |       | 適・不適   |  |
|           | 2      | 代理人の住所・氏名の記載がある                         |       | 適・不適   |  |
|           | 3      | 連絡先担当者が明確であり、当該担当者の連絡先の記載がある            |       | 適・不適   |  |
|           | 4      | 認定手続を執るべき税関から除く税関が、<br>抹消され又は二重線で消されている |       | 適・不適   |  |
|           | 5      | ※の欄が全て記載されている                           |       | 適・不適   |  |
|           | 6      | 開示の可否の欄が、全て正しくチェックされている                 |       | 適・不適   |  |
|           | 7      | 添付資料等の欄について、正しくチェックが付されている              |       | 適・不適   |  |
| 添付資料      | 8      | 知的財産の内容を証する資料                           |       | 有・無    |  |
|           | 9      | 侵害の事実を疎明するための資料                         |       | 有・無・不要 |  |
|           | 10     | 判決書・判定書・鑑定書等                            |       | 有・無・不要 |  |
|           | 11     | 識別ポイントに係る資料                             |       | 有・無・不要 |  |
|           | 12     | 通関解放金の算定の基礎となる資料                        |       | 有・無・不要 |  |
|           | 13     | 代理権に関する書類                               |       | 有・無・不要 |  |
|           | 14     | 並行輸入に関する資料                              |       | 有・無・不要 |  |
|           | 15     | 訴訟等で争いがある場合、その争いの事実に関する資料               |       | 有・無・不要 |  |
| 16        | その他の資料 |                                         |       |        |  |
| 【留意事項】    |        |                                         |       |        |  |

改 正 前

別紙様式

差止申立てに係る形式審査表

| 申立先税関     |        | 税関                           | 受付年月日 |        |  |
|-----------|--------|------------------------------|-------|--------|--|
| 確 認 事 項 等 |        |                              | 確認    | 補正状況   |  |
| 申立書記載事項等  | 1      | 申立人の住所・氏名の記載がある              |       | 適・不適   |  |
|           | 2      | 代理人の住所・氏名の記載がある              |       | 適・不適   |  |
|           | 3      | 連絡先担当者が明確であり、当該担当者の連絡先の記載がある |       | 適・不適   |  |
|           | 4      | 認定手続を執る税関から除く税関が、二重線で消されている  |       | 適・不適   |  |
|           | 5      | ※の欄が全て記載されている                |       | 適・不適   |  |
|           | 6      | 開示の可否の欄が、全て正しくチェックされている      |       | 適・不適   |  |
|           | 7      | 添付資料等の欄について、正しくチェックが付されている   |       | 適・不適   |  |
| 添付資料      | 8      | 知的財産の内容を証する資料                |       | 有・無    |  |
|           | 9      | 侵害の事実を疎明するための資料              |       | 有・無・不要 |  |
|           | 10     | 判決書・判定書・鑑定書等                 |       | 有・無・不要 |  |
|           | 11     | 識別ポイントに係る資料                  |       | 有・無・不要 |  |
|           | 12     | 通関解放金の算定の基礎となる資料             |       | 有・無・不要 |  |
|           | 13     | 代理権に関する書類                    |       | 有・無・不要 |  |
|           | 14     | 並行輸入に関する資料                   |       | 有・無・不要 |  |
|           | 15     | 訴訟等で争いがある場合、その争いの事実に関する資料    |       | 有・無・不要 |  |
| 16        | その他の資料 |                              |       |        |  |
| 【留意事項】    |        |                              |       |        |  |